
Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

de Belém para o município de Santa Maria do Pará, no período 
de 16/11 a 21/11/2015, a fi m de supervisionar o Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria Pereira dos 

Santos sociólogo 229.297.112-72 2019604/1

Ana Mellina Nascimento 
X. de Morais Assist. Trânsito 527.585.242-87 55588491/1

João Cordeiro de Castro Motorista 038.704.722-00 5009030/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3172/2015-DAF/CGP DE 10/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/476334.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santa Izabel do Pará, no período 
de 13/11 a 27/11/2015, a fi m de coordenar a equipe de agentes 
de trânsito durante as ações de fi scalização em cumprimento 
à programação da DTO, por ocasião da Operação Duas Rodas, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Daniel Souza 

Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3173/2015-DAF/CGP DE 10/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/481112.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Soure, no período de 16/11 a 
21/11/2015, a fi m de realizarem a limpeza e manutenção 
preventiva e corretiva nos equipamentos de refrigeração da 
Ciretran, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Sergio Antonio Lima 

Barros Aux. Ope. Trânsito 180.409.182-00 57196682/1

Raimundo Jorge dos 
Santos Brasil Aux. Ope. Trânsito 397.209.182-68 80845696/1

João Francisco Nunes 
da Fonseca Motorista 591.742.502-72 57189945/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3174/2015-DAF/CGP DE 10/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/482772.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Salinópolis, no período de 26/11 
a 30/11/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rita de Cássia Moreira 

de M. Pompeu
ag. trânsito 657.520.822-34 57205875/1

Roberta Rossy da Silva 
Franco 

ag. trânsito 679.363.772-04 57193812/2

Nilson José Mendes da 
Costa Filho

ag. trânsito 613.139.632-91 57193841/2

Lyndon Chrysler de 
Almeida

ag. trânsito 582.988.352-04 5816874/2

Ivan Luis da Conceição 
Jaster

ag. trânsito 084.836.727-82 57198279/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3176/2015-DAF/CGP DE 10/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/477054, anexo Processo 2015/471717.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba, no período de 16/11 
a 21/11/2015, a fi m de realizarem supervisão ao Curso de 
Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
José Ribamar 

Batista de Melo Secretário 041.978.872-72 54192717/3

Carlos Magno 
Trindade Ferradais Aux. Ope. Trânsito 489.476.282-04 57188923/1

Haroldo Pires de 
Matos Motorista 057.434.602-30 57227044/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3177/2015-DAF/CGP DE 10/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/473743.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Santarém para o município de Alenquer, no período de 
18/11 a 02/12/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização, 
segurança e paz, cumprindo programação da DTO, naquele 
município.

NOME Cargo CPF matricula
Benedito dos Santos Araújo 

Júnior
ag. trânsito 517.740.622-91 57201660/1

Jean Carneiro Oliveira ag. trânsito 981.653.302-25 57202100/1
Jean da Silva e Silva ag. trânsito 745.952.452-20 57201709/1

Luciane Budelon 
Albuquerque

ag. trânsito 878.183.882-49 57201643/1

Rodolfo Campos Sales ag. trânsito 742.499.402-68 57201770/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3178/2015-DAF/CGP DE 11/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo2015/407635.
R E S O L V E 
RETIFICAR na Portaria 2724/2015-DAF/CGP que concedeu 
diarias ao servidor Marco Antonio Carvalho Quaresma, onde se 
lê de 02/10 a 21/10/2015, leia-se 02/10 a 13/10/2015, onde se 
lê valor R$ - 2.632,50, leia-se valor R$ - 1.552,50.
SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3199/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/493740.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Salinópolis - 23/11/2015, Capanema 
- 24/11 a 26/11/2015, Bragança - 27/11 a 29/11/2015, São 
Miguel do Guamá/Belém - 30/11 a 02/12/2015, a fi m de 
efetuarem a instalação e confi guração nos equipamentos de 
informática, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Amélia Rodrigues Bispo Tec. Info. 292.934.645-00 57196680/1
Laurinaldo Serra Rabelo Asg 148.382.062-91 3262383/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3200/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/492982.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, nos dias 17/11 e 
18/11/2015, a fi m de realizarem visita à Obra de Reforma e 
Adequação da Ciretran, com objetivo de defi nir todo o programa 
de obra com a Gerência Local, Empresa Contratada e Fiscais do 
Contrato, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Luís Mário Contente 

Farias Aux. Tec. 236.391.722-72 3216667/1

Margarete dos Santos 
Pereira Anal. Trânsito 595.809.172-72 57196683/1

Luiz Alberto Pimentel 
Coelho Anal. Trânsito 328.758.352-20 5082366/3

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3201/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/479096.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Nova Timboteua, no dia 18/11/2015, a fi m de 
conduzir servidor da Projur, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Paulo Roberto 

Mendes Martins Asg 103.539.922-91 3262138/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3202/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/479208.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Nova Timboteua, no dia 18/11/2015, a fi m de 
defender os interesses do Detran/PA na audiência do processo nº 
00001708320128140034, Ação Civil Pública, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio André 
Monteiro Gaia Procurador 449.642.182-87 80845643/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 3203/2015-DAF/CGP DE 13/11/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/490983.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Santarém, no período de 22/11 a 
05/12/2015, a fi m de auxiliarem na execução da realização da 
2ª fase de recomposição dos processos de primeira habilitação, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Lívia Mariha 

Valéria Souza 
da Silva

Aux. Trânsito 935.140.692-04 57200240/1

Vivian Rocha da 
Silva

Assist. Trânsito 751.679.642-53 55588488/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES 
Diretora Administrativa e Financeira


